组发【2022】8号

各基层党委、各单位:

为学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想、党的

十九大和十九届历次全会精神，深入落实习近平总书记视察

河南重要讲话重要指示，推动我校党员教育工作高质量发展，

为党员教育工作提供丰富优质、生动鲜活的教材，为党的二

十大胜利召开营造浓厚氛围，根据《中共河南省委组织部办

公室关于开展2022年度全省党员教育电视片观摩交流活动的

通知》(豫组办【2022】7号)要求，决定开展2022年度党员

教育电视片观摩交流活动。现将有关事项通知如下。

一、内容要求

作品征集围绕政治理论教育、党章党规党纪教育、党的

宗旨教育、革命传统教育、形势政策教育、知识技能教育等

方面,主要内容包括:

1.围绕各级党组织在学习贯彻习近平新时代中国特色社

会主义思想和习近平总书记视察河南重要讲话重要指示等方

面的好经验好做法、在实施国家战略中取得的好成绩新成效

等创作电视片，展现新时代中原儿女新风貌。

2.围绕喜迎和庆祝党的二十大胜利召开，策划制作党员

教育系列电视片展现党的二十大代表风采。同时制作精品课

件展示党的伟大成就、解读有关政策等。

3.围绕贯彻落实省第十一次党代会精神，结合“能力作

风建设年”活动，聚焦党组织和广大党员在锚定“两个确保”

，推进“十大战略”中涌现出的典型人物和先进事迹。

4.深入挖掘我省、我校丰富红色资源,讲好“四个故事”

，制作红色微视频电视片。

5.以焦裕禄同志诞辰100周年为契机，围绕弘扬焦裕禄

精神时代价值，展现我省实施国家战略、省委“十大战略”

等重点任务中涌现出的典型人物、先进事迹和巨大变化。

6.围绕基层组织建设，聚焦“五星”支部创建工作，制

作微动漫、微视频等，展示我省党建引领基层治理能力提升

的成效和做法等。

7.根据常态化开展“党课开讲啦”系列活动要求,与“

学习身边榜样”活动相结合,制作一批党课节目。

8.聚焦我省在决胜全面小康、决战脱贫攻坚、推进乡村

振兴、疫情防控、防汛救灾等工作中涌现出的先进典型,讲

述他们的感人事迹。

9.围绕党员群众生产生活需求,制作各类致富实用技术

科教片和职业技能培训教材。

二、作品分类

征集作品分6类：典型事迹片、微视频、纪录片、培训

片、文艺片、新媒体课件。其中,典型事迹片为各级党组织

和广大党员干部先进事迹的电视片；微视频包括微动漫、微

党课、微专题片、微培训片、微公益片等；纪录片包括理论

文献纪录片、工作案例纪实片、党史新中国史故事片等；培

训片包括党课类节目、实用技能技术、科普类培训片等；文

艺片包括电视栏目、微电影、电视剧、戏剧、歌曲等党员教

育影视作品；新媒体课件包括在各种新媒体平台推出的视频

、图文课件（如H5课件）等。

三、报送要求

1.报送范围：各单位报送的作品应是2021年以来, 由各

单位独立完成或合作完成的作品(以独立完成的作品为主)。

作品注重政治性、思想性、艺术性、教育性相结合,一般性

的工作总结片、汇报片、讲座报告、宣传片不纳入征集范围

。

2.报送时长: 典型事迹片、培训片每集时长一般不超过

15 分钟，微视频每集时长一般不超过5分钟，微电影一般不

超过20分钟，纪录片、文艺片参照影视行业标准。新媒体类

作品，H5课件一般不超过10页(自动播放时间不超过3分钟)。

四、有关要求

各单位要围绕观摩交流活动有关要求，认真做好制作、

遴选、报送等工作。要严把政治关、质量关，确保在9月20

日前，将活动材料、参评作品、报名表报送党委组织部邮

箱: zzb@haut.edu.cn，联系电话:67756878。

附件: 1.2022年度党员教育电视片观摩交流活动作品

报送具体要求

2.2022年度党员教育电视片观摩交流活动报名表

中共河南工业大学委员会组织部

2022年5月27日

附 件 1

1.使用移动硬盘或闪存盘报送作品。

2.移动存储内建3个分类文件夹：作品、报名表、解说词。

将作品视频文件、报名表、解说词存入相应文件夹。报名表、报

名汇总表可在河南党员教育服务网首页下载。

3.视频作品分辨率一般为1080P,接收4K 格式,以 MP4

(1080/25P/8Mbps)上报,视频文件按“报送单位一序号一片

名一分类”格式命名。

4.在线发布的新媒体课件,且无法生成本地文件的 (如在

线 H5 课件等)，应附加链接地址或二维码。

附件2

(典型事迹片、微视频、纪录片、培训片、文艺片类)

报送单位:

片 名 类别

总集数
每集时长

(分钟)

制作单位

联系人 联系电话

主创人员

监制

(策划)

编导

(导演)
撰稿 摄像

剪辑

(制作)
音效

内
容
简
介

报送

单位

意见
(盖章)

年月日

注: 此表纸质版报送1式2份。

(新媒体课件类)

报送单位:

片 名

(二维码)

类 型

发布平台

制作单位

联系人 联系电话

网 址

主创人员
监制(策划) 编导(导演) 撰稿 摄像 剪辑(制作)

内
容
简
介

报送

单位

意见
(盖章)

年月日

注: 1.此表纸质版报送1式2份。
2.“类型”栏选填: 视频、H5、其他。

2022年度党员教育电视片观摩交流活动报名表(汇总)

序号
片名

(名称)
类别 集数

每集

时长

(分钟)

报送

单位

制作

单位

监制

(策划)

编导

(导演)
摄像

剪辑

(制作)

内容

简介
类型

发布

平台
联系人

固定

电话
手机

1

2

3

4

注: 汇总表只报送电子版,请使用 EXCEL按以上样式设计

中共河南工业大学委员会组织部 2022年5月27日印发